お客様

お取引先様

関係各位

2019 年 4 月

株式会社Ｓｏｕｎｄ－ＦｉｎＴｅｃｈ

株主変更に関するお知らせ

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、株式会社Ｓｏｕｎｄ－ＦｉｎＴｅｃｈ（以下「弊社」といいます。）の発行済株式の全部が、株式譲渡契約

により、株式会社ソリトンシステムズ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：鎌田信夫、東証一部 コード番号：

3040）に 2019 年 4 月 26 日付で譲渡され、これにより弊社はソリトンシステムズの完全子会社となりましたこと

をご報告申し上げます。

親会社となるソリトンシステムズは PC、サーバー、ネットワークに関する IT セキュリティの分野で多くの自社開発

製品を持ち、これらを活用したクラウドサービスや公衆モバイル回線を利用して HD 映像をリアルタイム送信する映

像配信分野、また今後大きな市場成長が見込まれる IoT（Internet of Things）分野などにも積極的に進出しており

ます。

今回、企業向けソフトウェア製品開発や販売・マーケティングに永年の実績がある同社と、ブロックチェーン、

FinTech 等の技術を擁し、企業・コンスーマー向けにソリューションのご提供とシステム開発を手掛けてきた弊社と

の資本統合が実現したことにより、今後両社が協力して事業展開することで、双方により大きな企業価値を創造する

ものと考えております。

なお、本件完全子会社化にあたり弊社の運営方針・運営体制・社名等につきましては変更なく、弊社は従来通りに存

続いたします。また、これまで弊社が締結してまいりました各種契約についても、全て変更なく有効に継続いたしま

す。

この度の資本統合を機に、役職員一同も一層の精勤を期しまして、皆様方のご要望にお応え出来るよう努力してまい

ります。今後とも何卒弊社サービスをご用命、ご活用下さいますよう深くお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

敬具

株式会社Ｓｏｕｎｄ－ＦｉｎＴｅｃｈ

代表取締役社長 土屋 清美